

Palæstina Filmdage i Øst for Paradis

Store konflikter skaber grobund for store film med hjertegribende drama. Det kan opleves, når **Palæstina Filmdage i Øst for Paradis** sætter fokus på palæstinenserne liv og skæbne. Der åbnes med den Oscar-nominerede Omar, med taler af kulturrådmand Rabih Azad-Ahmad og den palæstinensiske ambassadør. Der følges op med den prisbelønnede Amreeka, med besøg af skuespilleren i hovedrollen. Begge er palæstinensiske film af høj kvalitet, der beretter gribende og nærværende om mennesker, deres liv og drømme, i en af verdens store konflikter. En del af billetindtægten går til palæstinensiske børn i nød.

Palæstina Filmdage i Øst for Paradis Torsdag d. 10. april og fredag d. 11. april

Torsdag d. 10.4. kl. 19.00 i sal A: Omar

Før filmen holdes der taler af Rabih Azad-Ahmad, kulturrådmand i Aarhus, af Amro Alhourani, ambassadør og leder af Den Palæstinensiske Mission i Danmark, og af Huda Chaaban, Helping Hand indsamlingen til palæstinensiske børn. Efter filmen bydes på dadler, småkager, kaffe, te og juice.

Fredag d. 11.4. kl. 19.00 i sal A: Amreeka

Før filmen holdes der tale af Nisreen Faour, der spiller hovedrollen i filmen, og af Huda Chaaban, Helping Hand. Efter filmen bydes på dadler, småkager, kaffe, te og juice.

Billetter koster 55 kr. til hver af filmene, der vises med engelske undertekster.

Af billetprisen går 5 kr. til **Helping Hand** indsamlingen, der drives af frivillige i Aarhus, og hvis indsamlede penge alle går ubeskåret til palæstinensiske børn i nød på Vestbredden. Link: facebook.com/En10erForPalaestinensiskeBoern

Palæstina Filmdage i Øst for Paradis arrangeres i samarbejde af Øst for Paradis og Arabisk Dansk KulturHus, med økonomisk støtte fra Gellerup Kulturmidler. Der lægges op til en årligt tilbagevendende begivenhed. Arabisk Dansk KulturHus står for kultur som brobygger bl.a. med henblik på Kulturhovedstad 2017.

Yderligere oplysninger:

Imad Kaaouach, formand for Arabisk Dansk KulturHus, tlf. 51 57 50 41
Ditte Daugbjerg Christensen, direktør, Øst for Paradis, tlf. 86 11 64 44

Omar præsenteres i samarbejde med CPH PIX. Filmen er prisbelønnet og Oscar-nomineret i år, det er både en thriller og en romantisk film med melodrama. Bageren Omar træner i fritiden til en aktion med barndomsvennerne Tarek og Amjad. De daglige ydmygelser, de udsættes for under den israelske besættelse, skaber frustrationer, vrede og afmagt. De vil dræbe en israelsk soldat, hvilket synes både hensynsløst og meningsløst. Men de føler, de bør gøre noget. Aktionen får dramatiske følger, især for Omar og hans hemmeligholdte kærligheds-affære med Tareks søster Nadja. Instruktør er Hany Abu-Assad, der i 2005 lavede den Oscar-nominerede Paradise Now.

Amreeka er prisbelønnet ved flere filmfestivaler. Filmen handler om Muna Farah (Nisreen Faour), der er fraskilt, ansat i en bank og lever på Vestbredden med sin teenagesøn Fadi. Dagligt har de problemer ved de israelske checkpoints og drømmer om et andet liv. Muna får mulighed for at rejse til USA, hvilket hun tøvende beslutter sig for, med håbet om at starte et nyt liv for sig selv og sin søn. I USA flytter de ind hos Munas søsters familie. Muna har svært ved at få arbejde, og da det endelig lykkes i en burger-bar, skammer hun sig over det. Fadi har problemer i skolen og stemningen overfor arabere er ikke så god efter 9/11. Filmen er instrueret af Cherien Dabis.